Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA AO EXECUTIVO  MUNICIPAL  QUE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE
INSTALAÇÃO DE SEMÁFORO OU QUEBRA-MOLAS NA AVENIDA ENGENHEIRO IVANIL
FRANCISCHINI, PRÓXIMO AO CRUZAMENTO COM A RUA MARIA GERALDINA DA MOTA,
A FIM DE PROPORCIONAR SEGURANÇA AO TRÂNSITO DO LOCAL.

Destinatário: Senhora Prefeita Municipal.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: Para melhor segurança dos veículos que precisam cruzar a Avenida Perimetral
ou ainda convergir na mesma, na altura do cruzamento com a Rua Maria Geraldina da Mota,
a qual tem considerável fluxo de veículos devido a Fábrica Andreza Enxovais, faz-se relevante
a instalação de algum instrumento de segurança para evitar acidentes.

Conforme  ilustração,  nota-se  que  o  estacionamento  45º  grau,  bem  como  o  canteiro  da
Avenida não favorece a visão dos motoristas, por isso a solicitação de semáforo ou quebra-
molas.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 31 de outubro de 2022.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

INDICAÇÃO Nº 260/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

48
9/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

11
/2

02
2

08
:0

4:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
2E

D
-7

C
82

-4
C

2A
-E

6B
D

.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 2
60

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

48
9/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
1/

11
/2

02
2

08
:0

4:
27

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
2E

D
-7

C
82

-4
C

2A
-E

6B
D

.

Pag. 2/2